OO&;

':

CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO Nº 059/2024

EX. SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

EDSON PEREIRA DOS SANTOS, VEREADOR deste Município, usando de suas atribuições

legais no exercício de suas funções Parlamentares, vem a V. Exa. ouvindo o Plenário dos

termos regimentais, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal “Elias Dal Col”,

0 seguinte;

INDICAÇÃO

Venho a presença do excelentíssimo senhor prefeito municipal Elias Dal Col, pedir que solicite

junto ao setor de obras, a construção dos bueiros e a drenagem, localizados no Córrego do
Corgão.

JUSTIFICATIVA

Essa obra se faz necessária, tendo em vista o grande fluxo de carros que passam nessa

estrada e devido as chuvas, as estradas ficaram danificadas em alguns pontos, sendo assim

necessário a construção dos bueiros citados a cima. Os locais onde estão precisando dessa

obra, tem um fluxo enorme de carros, caminhões que transportam gado e leite, ônibus
transportando pessoas, carro escolar, motociclistas e outros mais. Devido a todos esses fatos.

a obra supracitada precisa ser executada urgente, para permitir aos usuários o direito de ir e

vir com segurança sem nenhum obstáculo que possa causar algum transtorno. Os moradores

tem cobrado muito essa obra, por isso resolvi efetuar essa indicação, e conto com a
compreensão do setor responsável para atender esse meu pedido.

Sala das Sessões, 21 de junho de 2024.
ROTOCOLO 25359 AZÇIQZZI __

CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

(Sá:/WW (EXMLM à:) &) 21 JUN_ 2 .tl 35442-il/Oh
EDSON PEREIRA DOS SANTOS

/ »Vereador « befclonário
Av. Milton Motta, n0 741 — Centro »— Ecoporanga/ES — Tel.:(27) 3755-6900 — CNP] nO 27.471.91]/0001—53

E—rnail: edson©camaraecoporangmesgovbr - Site: www.camaraecoporanga.es.gov.br

Autenticar documento em http://spl.camaraecoporanga.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.